



05 יולי 2020
י"ג תמוז תש"ף

לכבוד:
כבוד השר ישראל כץ, שר האוצר
משרד האוצר
ירושלים

באמצעות דוא"ל

כבוד השר,

הנדון: פגישה דחופה – סכנה לעתיד הכדורגל והכדורסל המקצועני בישראל

ליגות הכדורגל המקצועניות וליגת העל בכדורסל עשו מאמצים עליליים לחזור ולשחק ובחודשים יוני ויולי קיימו את הליגות חרף קשיים עצומים ואתגרים בלתי נתפסים תוך שאנו ספיגת הפסדים כספיים משמעותיים.

העונה הנוכחית עומדת להסתיים ולמרות שענפי הספורט לא קיבלו עד לרגע זה שקל אחד מהמדינה, ועל אף שהמשחקים נערכו ללא קהל, עלה בידינו להעמיד ליגות ראויות, ספורטיביות ותחרותיות אשר סיפקו בידור ומיפלט בעת משבר, סייעו בהרגשה כי השגרה מתנהלת חרף המשבר והביאו כבוד לספורט הישראלי.

הליגות בכדורגל חזרו למרות שלגות רבות (ועשירות משמעותית) באירופה כמו הליגה הצרפתית, ההולנדית והבלגית וויתרו על חזרה לפעילות, ואילו הליגה הישראלית בכדורסל היא אחת משלוש ליגות בלבד באירופה שחזרו למגרשים.

עם כל הקשיים - פנינו כעת לעונה הבאה אבל כאן אנו נתקלים במחסום גבוה שלא מאפשר את פתיחת התחרויות. ללא הכנסות הקהל לרוב קבוצות הליגות וכדורגל וכדורסל אין זכות קיום כלכלית. ההכנסות מהקהל מהוות אצל חלק גדול מהקבוצות כ-40% עד 30% מסך התקציב ולעתים אף יותר מכך והצפי הוא שגם נותני חסות יקצצו בתמיכה שלהם בקבוצות, כתוצאה מהמצב. הקבוצות אמנם קיצצו ותיאלצנה להמשיך ולקצץ ככל יכולתן בהוצאות כוח האדם ובשכר שחקנים אבל הקושי התקציבי הוא כל כך גדול שהוא מעמיד את פתיחת הליגות בסכנה מיידית ומוחשית. השורה התחתונה היא שללא רשת ביטחון מהמדינה לא נוכל לפתוח את ליגות הכדורגל והכדורסל. במספר מדינות באירופה דוגמת ספרד, גרמניה, הולנד ואוסטריה כבר מתקיימים דיונים מתקדמים על **רשת בטחון לספורט**. ללא **רשת בטחון** לא נוכל לשלם על תפעול הקבוצות, לא נוכל לשלם שכירות לאולמות ולאצטדיונים, לא נוכל לשלם משכורות לשחקנים ולא נוכל לשאת בכל הוצאה הכרחית אחרת.

אי פתיחת הליגות תוביל לכריתת מטה לחמן של אלפי המשפחות המתפרנסות מהספורט המקצועני בישראל - שחקנים, צוותים מקצועיים, מנהלה, אנשי תקשורת, סדרנים, מאבטחים וכן הלאה, דבר שיביא ליציאתם לחליית ולתשלומים של מיליונים מהביטוח הלאומי בכדי לממן זאת.

אנו מבקשים להזכיר לך ולמשרדך כי הכנסות הטוטו, הווניר והמדינה מהימורים על כדורגל וכדורסל ישראלי מהוות כ-400 מיליון ש"ח בשנה. ללא קיום הליגות מדינת ישראל תאבד הכנסה זו אשר משמשת גם לתמיכה בספורט האולימפי בשנה שבה תתקיים אולימפיאדה.

כבוד שר האוצר, גורל הספורט הישראלי בידך וכפי שהבטחת כי אף מגזר במשק לא יישאר ללא סיוע. אנו מבקשים פגישה דחופה השבוע עימך ועם שר התרבות והספורט על מנת שנוכל לקבל החלטות לגבי עתיד ענפי הכדורגל והכדורסל.

בכבוד רב ובברכת הספורט,


שמואל פרנקל, יו"ר
מנהלת הליגה בכדורסל


ארז כלפון, יו"ר
מנהלת הליגות לכדורגל